
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и 
дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2000 года N 371"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2005 года N 774
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа 
Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в   Указ 
Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2000 года N 371".
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

  УКАЗ 
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН О внесении изменений и 
дополнений в Указ Президента 
Республики Казахстан от 13 апреля 2000 года N 371

      В соответствии со   Закона Республики Казахстан от 15 марта 1999 года "статьей 5 
О государственных секретах"  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в   Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2000 года N 371 "Указ 
Об утверждении Перечня должностных лиц государственных органов, наделенных 
полномочиями по отнесению сведений к государственным секретам Республики 
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 18, ст.186, 2004 г., N 21, ст.263) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :  
      в перечне должностных лиц государственных органов, наделенных в полномочиями
по отнесению сведений к государственным секретам Республики Казахстан, 
у т в е р ж д е н н о м  н а з в а н н ы м  У к а з о м :  
      в  р а з д е л е  " О б щ и е  п о л о ж е н и я " :  
      пункт 1 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания: 
      "Руководитель Администрации Президента Республики Казахстан и Руководитель 
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан наделяются полномочиями по 
отнесению всех сведений, определенных статьями 11, 12, 13, 14 Закона Республики 
Казахстан "О государственных секретах", к государственным секретам Республики 
К а з а х с т а н .  
      Администрация Президента Республики Казахстан и Канцелярия 
Премьер-Министра Республики Казахстан утверждают свои ведомственные перечни 
сведений, подлежащие засекречиванию, после взаимного согласования."; 



      в  р а з д е л е  1 :  
      в  г р а ф е  1 :  
      слова "Руководитель Администрации Президента,", "Руководитель Канцелярии 
П р е м ь е р - М и н и с т р а , " "  и с к л ю ч и т ь ;  
      слова "Председатель Агентства по чрезвычайным ситуациям" заменить словами "
М и н и с т р  п о  ч р е з в ы ч а й н ы м  с и т у а ц и я м " ;  
      в абзаце тринадцатом слова "Председатель Агентства по государственным 
м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м "  и с к л ю ч и т ь ;  
      в абзацах двадцатом, двадцать первом слова "Министр транспорта и коммуникаций,
"  и с к л ю ч и т ь ;  
      в подпункте 18) графы 2 слова "пограничных войск" заменить словами "
Пограничной службы Комитета национальной безопасности"; 
      в  р а з д е л е  2 :  
      в  г р а ф е  1 :  
      слова "Руководитель Администрации Президента,", "Руководитель Канцелярии 
П р е м ь е р - М и н и с т р а , "  и с к л ю ч и т ь ;  
      слова "Председатель Агентства по чрезвычайным ситуациям" заменить словами "
М и н и с т р  п о  ч р е з в ы ч а й н ы м  с и т у а ц и я м " ;  
      в абзаце двадцать девятом слова "Председатель Агентства по государственным 
материальным резервам" заменить словами "Министр по чрезвычайным ситуациям"; 
      в  г р а ф е  2 :  
      подпункт 17) изложить в следующей редакции: 
      "17) Сведения о выпуске новых банкнот и монет национальной валюты Республики 
Казахстан и (или) их замене, если последнее влечет изъятие из обращения банкнот и 
монет (кроме юбилейных и памятных), с даты принятия решения и до момента 
передачи этих сведений в средства массовой информации для публикации об их 
в ы п у с к е  в  о б р а щ е н и е . " ;  
      в подпункте 18) слова "банкнот национальной валюты Республики Казахстан," 
и с к л ю ч и т ь ;  
      в подпункте 30) слова "состояние страхового фонда документации на вооружение и 
на военную технику" заменить словами "создание и сохранение страхового фонда 
документации на изделия вооружения и военной техники"; 
      в  р а з д е л е  3 :  
      в  г р а ф е  1 :  
      слова "Руководитель Администрации Президента,", "Руководитель Канцелярии 
П р е м ь е р - М и н и с т р а , "  и с к л ю ч и т ь ;  
      в абзаце шестом слова "Председатель Агентства по чрезвычайным ситуациям" 
заменить словами "Министр по чрезвычайным ситуациям"; 
      в подпункте 4) графы 2 слово "ратификации," исключить; 



      в  р а з д е л е  4 :  
      в  г р а ф е  1 :  
      слова "Руководитель Администрации Президента,", "Руководитель Канцелярии 
П р е м ь е р - М и н и с т р а , "  и с к л ю ч и т ь ;  
      абзац четырнадцатый дополнить словами ", Министр финансов"; 
      в  г р а ф е  2 :  
      подпункт 1) изложить в следующей редакции: 
      "1) Сведения, раскрывающие силы, средства, источники, методы, планы, состояние,
организацию, результаты разведывательной, контрразведывательной деятельности, а 
также результаты оперативно-розыскной деятельности, не использованные в 
уголовном процессе как фактические данные, имеющие значение для правильного 
разрешения уголовного дела. Данные о финансировании разведывательной, 
контрразведывательной, оперативно-розыскной деятельности, если они раскрывают 
п е р е ч и с л е н н ы е  с в е д е н и я . " ;  
      в подпунктах 8), 9) слова "пограничных войск" заменить словами "Пограничной 
службы Комитета национальной безопасности"; 
      в подпункте 13) слова "принадлежность конкретных лиц к подразделениям" 
заменить словами "силы, средства и методы подразделений".
      2. Государственным органам в трехмесячный срок привести в соответствие с 
настоящим Указом свои ведомственные (отраслевые) перечни сведений, подлежащих 
засекречиванию.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


